1

2023 粉冶発第 240 号

2 0 2 4 年 2 月 1 日

関係者各位

日本粉末冶金工業会

【 公 印 省 略 】

『第 19 回粉末冶金交流会』開催ご案内

平素は、日本粉末冶金工業会の活動にご支援、ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

 当会では粉末冶金業界の更なる発展を目指し、各種事業を展開しておりますが、会社規

模の大小にかかわらず、会員各層の意見交換の場を設け、当業界の活性化につなげること

を目的に、2004 年度から標記交流会を開催しております。

同時に、各分野の製造会員にご入会いただくことで、粉末冶金工業の適用範囲の拡大お

よび技術の深化を図りたいとの趣旨で、非会員の粉末冶金関係企業にもお呼び掛けを行

い、昨年は集合開催し約 100 名の皆様にご参加いただきました。

第 19 回目となる今年度も集合で開催しますので、業界動向の把握ならびに業界関係者

との交流を図るうえで、またとない機会でございます。ぜひ奮ってご参加ください。

記

１．日 時： ２０２４年 ３月１５日（金）

講 演 会  13：30～17：00 (地下３階 研修２号)

参加者懇親会  17：10～18：40 (５階倶楽部)

２．場 所： 機械振興会館（東京タワー前）

住所：〒105-0011 港区芝公園 3-5-8（案内図参照）

TEL：03₋3434-8211

３．プログラム

13:30～13:35（ 5 分） 「開会宣言」

増本業務委員長（福田金属箔粉工業㈱）

13:35～14:20（45 分） 「2030 年世界自動車産業の展望」

S&P Global ダイレクター 西本真敏 氏

 2

14:20～15:05（45 分） 「Using LCA as a tool for Sustainability Progress

in Powder Metallurgy」

Höganäs AB  Ms.Catharina Nordeman

Vice President Group Sustainability

----- 休憩 10 分 -----

15:15～16:00（45 分） 「SACMI が見る欧州焼結事情と同社プレス最新技術紹介」

SACMI   Mr.Raffaele Izzo

南海／広州セールスマネ－ジャ－

16:00～16:15（15 分） 「オリエンタルチエン工業㈱  会社紹介」

成形部 リーダー 米澤良史 氏

16:15～16:30（15 分） 「小林工業㈱の事業紹介～粉末成形機の今後～」

営業部 機械営業グループリーダー 東海林 希美生 氏

16:30～16:45（15 分） 「三起精工㈱ 事業概要」

取締役営業部長 鶴渕道宏  氏

16:45～17:00（15 分） 「しのはらプレスサービス㈱  事業概要」

常務取締役営業本部長 篠原清人 氏

４．参加対象：製品(焼結製品・MIM 製品・金属積層造形)、原料粉、設備製造会社

５．参 加 費：お一人につき  6,000 円（講演会・懇親会費込み）

 ＊申込後、ご担当者様へご請求書を郵送いたします。

６．申込方法：

  (1)申込書：別添『粉末冶金交流会  参加申込書』をご提出ください。

 (2)申込先 日本粉末冶金工業会

        〒110-0016 東京都台東区台東 3-42-7 松田商事ビル 6F

        FAX：03-5846-8723 または E-mail：info@jpma.gr.jp

        ＊お問合わせは、TEL：03-5846-8722

 (3)申込期限：２０２４年２月２１日（水）

＊お早めにお申し込みいただければ幸いです。

７．注意事項：お申込後に請求書を送付いたします。

キャンセルによる返金はいたしかねますのでご了承下さい。

以上